
Mindre shirk (ash-Shirk al-Asghar):

Fråga 47:

Vad är mindre shirk?

Svaret:

Mindre shirk innefattar subtila former av att sätta något vid sidan av Allah, som att utföra
handlingar avsedda för Allah med avsikten att imponera på andra.

Bevis från Koranen: Gud säger: ”Den som hoppas på att möta sin Herre ska utföra goda
handlingar och inte sätta något vid sidan av Allah i sin tillbedjan.” [Surah al-Kahf, 110]

Bevis från hadither: Profeten Muhammad صلى الله عليه وسلم sade: ”Det jag fruktar mest för er är mindre
shirk.” När han blev tillfrågad vad det är, svarade han: ”Det är att göra saker för att visa upp
sig för andra.”

Han förklarade också: ”En person står upp och utför sin bön, och gör den vacker för att någon
tittar på honom.”

Mindre shirk innefattar även att svära vid något annat än Allah, såsom vid föräldrar, idoler,
Kaaba eller trohetslöftet. Profeten صلى الله عليه وسلم sade: ”Svär inte vid era föräldrar, mödrar eller idoler.”
Han sade också: ”Svär inte vid Kaaba, utan säg ’vid Herrens Kaaba’.”

När en person sade ”Vad Allah och du vill” till profeten صلى الله عليه وسلم, svarade han: ”Har du satt mig vid
sidan av Allah? Säg istället ’vad Allah vill ensam’.”

Även uttryck som ”Om det inte vore för Allah och du” är mindre shirk. Profeten صلى الله عليه وسلم sade: ”Säg
inte ’vad Allah och någon annan vill’, utan säg ’vad Allah vill, sedan vad någon annan vill’.”

Lärda har påpekat att det är tillåtet att säga ”Om det inte vore för Allah, sedan för någon
annan” men inte ”Om det inte vore för Allah och någon annan.”

Källa:

أعلام السنة المنشورة في اعتقاد الطائفة المنصورة [ 200 سؤال وجواب في العقيدة ] مؤلف
الكتاب حافظ بن أحمد الحكمي



Boken “Aʿlām al-Sunna al-Manshūra fī Iʿtiqād al-Tāʾifa al-Mansūra”, som kan översättas till
“Tecknen på den spridda Sunnah i tron på den triumferande gruppen”, är en värdefull bok
författad av Hafiz bin Ahmed al-Hakami.

Den innehåller 200 frågor och svar om islamisk troslära, som syftar till att förenkla och
förtydliga viktiga trosuppfattningar.

Boken är utformad för att kunna ge en vägledning för läsarna genom centrala koncept inom
islamisk tro på ett lättförståeligt sätt.


